ДОГОВОР

по возмещению затрат № ______
	__________________
	           «___» ______________ 2014г.

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Кубань Экспресс - Пригород», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Рысова Леонида Владимировича, действующего на основании Устава, утвержденного шестнадцатого февраля две тысячи десятого года Протоколом №1, с другой стороны, именуемые совместно Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик возмещает Исполнителю эксплуатационные расходы (_______________________) по содержанию недвижимого  имущества: помещений №29-32 на первом этаже  служебного здания, площадью 41,3 кв.м., расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Краснодар, станция Краснодар-1, Привокзальная площадь, д. № 1, занимаемого Заказчиком на основании договора аренды недвижимого имущества _________________________________________________ (далее Договор аренды), а так же затраты на электроснабжение (_______________________).
1.2. В течение месяца, с даты вступления в силу настоящего Договора Заказчик  обязан:

- либо компенсировать «Исполнителю» его затраты на страхование переданного в аренду недвижимого имущества;

- либо ежегодно страховать в пользу «Исполнителя» риски гибели и повреждения переданного в аренду недвижимого имущества до окончания арендных отношений и предоставлять «Исполнителю» надлежащим образом оформленный страховой полис, выданный страховой организацией.
2. Срок  действия договора

2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами. Действие настоящего Договора распространяется на отношения, возникшие между сторонами с 01 апреля 2014 года.
2.2. Настоящий Договор прекращает свое действие одновременно с прекращением действия Договора аренды.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель  имеет право:
          3.1.1. Осуществлять контроль за потреблением ресурсов и услуг путем проведения осмотров состояния инженерного оборудования Заказчика.

3.1.2. Прекращать предоставление ресурсов и услуг в случае просрочки оплаты на срок более 10 (десяти) дней или нарушения требований пункта 3.5. настоящего Договора (до ликвидации задолженности или устранения выявленных нарушений).

3.1.3. При возникновении аварийных режимов производить ограничение ресурсов и услуг в объемах, определяемых степенью аварии, на время ее ликвидации, а также полностью или частично ограничивать объем предоставляемых Заказчику услуг в соответствии с аварийной обстановкой или графиком профилактических отключений.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Доводить до Заказчика ресурсы, состав и качество которых определяется техническим состоянием здания, в котором расположены коммуникации Исполнителя и в котором Заказчику предоставляются услуги, а также состоянием ресурсов (температура и качество воды, напряжение электросети), поступающих Исполнителю от ресурсоснабжающих предприятий.

3.2.2. Принимать своевременные меры по предупреждению и устранению (включая ликвидацию аварий) нарушений по предоставляемым Заказчику услугам.

3.2.3. Своевременно информировать Заказчика о начале и сроках перерывов в доведении ресурсов и предоставлении услуг, за исключением аварийных отключений.
3.2.4. Исполнитель до окончания отчетного месяца предоставляет Заказчику акт о выполненных работах (оказанных услугах) по настоящему Договору по форме, приведенной в __________________ к настоящему Договору, и счет-фактуру за отчетный месяц.
Акт оказанных услуг составляется в 3 (трех) экземплярах ежемесячно на основании расчета возмещения затрат на содержание недвижимого имущества (_____________), расчета за электроснабжение (___________________).

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. Своевременно заявлять Исполнителю об ошибках, допущенных при расчете стоимости возмещаемых затрат и предоставляемых услуг и требовать их исправления.

3.3.2. На государственную и судебную защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации в случае нарушения его прав.

3.4. Заказчик обязан:

3.4.1. Своевременно, в порядке и сроки, установленные настоящим Договором, возмещать расходы Исполнителя, а также вносить все платежи, возложенные на Заказчика настоящим Договором с точным указанием в платежных поручениях всех реквизитов получателя, а также в полном объеме всех параметров назначения платежа.

3.4.2. Пользоваться предоставленными ресурсами и услугами исключительно для своих нужд в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.4.3. Своевременно сообщать Исполнителю о выявленных недостатках в получаемых ресурсах и предоставляемых услугах.

3.4.4. Не совершать действия/бездействия, нарушающие порядок пользования услугами, установленными настоящим Договором и действующими нормативными документами.

3.4.5. Соблюдать требования техники безопасности при пользовании услугами, установленными настоящим Договором и действующими нормативными документами.

3.4.6. Немедленно сообщать Исполнителю о возникновении аварийных ситуаций и освобождать аварийных участок от имущества Заказчика.

3.4.7. Обеспечивать допуск представителей Исполнителя, имеющих право работы с установками электро-,тепло-, водоснабжения и канализации для устранения аварий, осмотра инженерного оборудования, приборов учета и контроля в любое время суток.

3.4.8. В случае выявления Исполнителем нарушения (ий), указанных в п.3.5. настоящего Договора, в согласованные сроки устранить данное (ые) нарушение (ия) и их последствия.

3.4.9. Сообщать Исполнителю номер(а) телефона(ов), по которым Заказчик будет извещен Исполнителем в вечернее /ночное время и /или выходные дни о возникновении аварии и/или необходимости оперативного доступа в помещение (я) Заказчика.

3.5. Заказчику запрещается:

3.5.1. Переоборудовать внутренние инженерные сети без разрешения Исполнителя.

3.5.2. Возводить какие-либо постройки, сооружения и/или технические средства, а также производить складирование имущества в местах прохождения инженерных коммуникаций, а также в зонах доступа к ним.

3.5.3. Устанавливать, подключать и использовать без письменного разрешения Исполнителя электробытовые приборы и машины мощностью, превышающей технические возможности электрической сети в здании, дополнительные секции приборов отопления, регулирующую и запорную арматуру, а также подключать и использовать бытовые приборы и оборудование, включая индивидуальные приборы очистки воды, не имеющие технических паспортов (свидетельств), не отвечающие требованиям безопасности эксплуатации и санитарно-гигиеническим нормативам.

3.5.4. Нарушать имеющиеся схемы учета ресурсов.

3.5.5. Использовать теплоноситель в системах отопления не по прямому назначению (производить слив воды из системы и приборов отопления).

3.5.6. Допускать к местам прохождения транзитных инженерных коммуникаций Исполнителя посторонних лиц.
4.Платежи и расчеты по Договору

4.1. Возмещение Исполнителю расходов за ресурсы, а также оплата за предоставленные Заказчику услуги производится Заказчиком по ценам, определенным исходя из:

-   тарифов на ресурсы, установленных ресурсоснабжающими организациями;
- показаний потребительских счетчиков (в случае их неисправности – по усредненным показаниям за предшествующие периоды);

-   расчетов потребляемой электроэнергии Заказчиком.

В случае изменения цен, тарифов на материалы, сырье либо размера иных              экономических составляющих цены настоящего Договора, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменить размер платы по настоящему Договору, о чем уведомляет Заказчика не менее чем за три дня до предполагаемой даты изменения, с представлением документов, подтверждающих изменения.

Заказчик обязан внести плату в новом размере с момента изменения цены. Новая цена указывается Исполнителем в предъявляемом к оплате счете, который Заказчик оплачивает в порядке, установленном Договором. В случае оплаты Заказчиком расходов Исполнителя по старым тарифам, и получении с задержкой новых тарифов Исполнитель производит соответствующий перерасчет с выставлением соответствующего счета.

 4.2. Эксплуатационные расходы оплачиваются Заказчиком ежемесячно, согласно расчету произведенному Исполнителем, сумма составляет _____________________________________,  в том числе НДС 18%_________________________________ (___________________________________).
4.2.1. Возмещение затрат на электроснабжение  производится Заказчиком ежемесячно по расходам, установленным расчетным путем на основании согласованного расчета потребляемой электроэнергии, в количестве ___________________, по представленному Исполнителем расчету (______________________________). На момент заключения настоящего Договора стоимость 1 кВтч составляет 3,86741 руб. и может меняться ежемесячно в зависимости от изменения тарифа. При потреблении электроэнергии ___________ кВт/месяц, стоимость составит _________________________________, в том числе НДС 18% _______________________________.
4.2.2.Возмещение затрат за водоотведение производится Заказчиком ежемесячно согласно показаниям счетчика учета расхода холодной воды по договору №_______________________________
Оплата эксплуатационных расходов, возмещение затрат на электроснабжение производится Заказчиком не позднее 10 числа отчетного месяца на основании счета. Днем оплаты считать поступление денег на расчетный счет Исполнителя.
5.Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность по своим обязательствам, предусмотренным настоящим Договором и в соответствии с действующим Законодательством РФ.

5.2. В случае не внесения Заказчиком платежей в срок, установленный п. 4.2. настоящего Договора, он оплачивает пеню, в размере и порядке, установленными нормативными актами, действующими на дату просрочки платежа.

5.3. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушения.

5.4. Оплата неустойки (штрафа и пени), в соответствии с действующим Законодательством РФ, не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств, а так же от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
6.Порядок изменения, прекращения и расторжения Договора

6.1. Настоящий Договор и Договор аренды подлежат расторжению, по требованию Исполнителя в случае нарушения Заказчиком сроков внесения платы установленных в п. 4.2. Договора.
7.Прочие условия

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в установленном действующим законодательством порядке.

7.3. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов одной из Сторон, она обязана письменно в двухнедельный срок после произошедших изменений     сообщить другой Стороне об этих изменениях.

7.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором,                   регулируются действующим законодательством РФ.

7.5.  ________________ к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7.6. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным   соглашением.

7.7 Настоящий Договор составлен в трех экземплярах (имеющих одинаковую      юридическую силу).

8. Реквизиты сторон:
	Исполнителя:

Открытое акционерное общество

«Российские железные дороги»
Юридический адрес:

107174, г. Москва,

ул. Новая Басманная, д. 2
ИНН 7708503727 КПП 616245027
ОКАТО 45286565000

ОГРН 1037739877295

	Заказчика:

Открытое акционерное общество

 «Кубань Экспресс – Пригород»
Юр.адрес:350033,г.Краснодар, Привокзальная площадь,1

Почтовый адрес: 350033, г.Краснодар, ул.Мира,д.69/1
ИНН  2309121212
ОГРН 1102309001024
ОКПО 65852441

КПП 230901001

ОКАТО 03401369000
Р/с: 40702810200000001803

Банк: Банк ОАО «КРАЙИНВЕСТБАНК»
в г.Краснодар
к/с: 30101810500000000516

БИК: 040349516

Тел./факс: (861)262-08-62,
e-mail: info@kuban-express-prigorod.ru

Подписи Сторон:

	      от Исполнителя
___________________/___________/

М.П.
	            от Заказчика
Генеральный директор

ОАО  «Кубань Экспресс - Пригород»

_________________ Л.В.Рысов
М.П.

PAGE
4